

STRZELAĆ, JAK HANS KLOSS

BARTOS

5 marca na gościnnej strzelnicy Pasternik w Krakowie odbyły się *Otwarte Zawody o Tytuł Hansa Klossa* zorganizowane przez Małopolskie Stowarzyszenie Strzelców i Kolekcjonerów Militariów. Celem zawodów było propagowanie strzelania rekreacyjnego w społeczeństwie, a przede wszystkim dobra zabawa.



Podczas imprezy prezentowano kolekcję broni Rafała Mynarskiego z czasów II wojny



Dla niektórych udział w zawodach był pierwszym kontaktem z bronią



Część cennych upominków została rozlosowana wśród wszystkich zawodników

Należy zaznaczyć, że większość zawodników na co dzień nie obcuje z bronią, a dla niektórych był to wręcz strzelecki debiut. I takie było właśnie założenie – pokazać ludziom, że strzelać każdy może.

Całość imprezy oparto na kanwie znanego serialu *Stawka większa niż życie*. Każdy zawodnik został wyposażony w replikę kabury z pasem i Walthera P1, bezpośredniego następcę P.38 który pojawiał się często w rękach bohatera serialu. Dodatkowo startujący dostawał granat ćwiczebny – replikę trzonkowego Stielhandgranate 24.

KONKURENCJE

Konkurencja strzelecka obejmowała trzy tory o rosnącym stopniu trudności. Co więcej, wszystkie strzelania wykonywano tak, jak robił to słynny filmowy szpieg – z jednej ręki. Podniosło to jeszcze bardziej poziom rywalizacji.

Na wstępie odbyły się strzelania na celność i skupienie do kopii przedwojennej tarczy niemieckiej. Tor pierwszy, nazwany *Misją szkoleniową* był wstępem do pozostałych. Chodziło o łagodne wejście w rolę strzelca przez osoby mające ograniczoną znajomość broni palnej. Przy tej okazji można było zapoznać się z manipulatorami pistoletu oraz tym, jak zmienia się magazynek.

Tor drugi obejmował wcielenie się zawodnika w agenta siedzącego w kancelarii za biurkiem. Prowadzona rozmowa telefoniczna była nagle przerywana komendą prowadzącego strzelanie. Zawodnik miał odłożyć słuchawkę, chwycić pistolet leżący na biurku i ostrzelać dwa cele.

Tor trzeci był najbardziej skomplikowany i wymagający. Rozpoczynał się od ostrzelania trzech celów rozmieszczonych na różnych odległościach. Następnie zawodnik przemieszczał się na kolejną linię, zmieniał magazynek i ostrzeliwał cztery kolejne cele

metalowe. Po tym musiał wykonać jeszcze rzut granatem ćwiczebnym do celu.

NAGRODY

Po zawodach wszyscy startujący otrzymali pamiątkowe dyplomy. Za pierwsze trzy miejsca zwycięzcy dostali puchary w postaci... replik niemieckich granatów ręcznych. Zwycięzca, a zarazem zdobywca tytułu *Hansa Klossa* otrzymał również prenumeratę magazynu strzeleckiego *Broń i Amunicja*. Pozostałe nagrody zostały rozlosowane wśród wszystkich uczestników, a były to: serial *Stawka większa niż życie* na DVD ufundowany przez Małopolskie Stowarzyszenie Strzelców i Kolekcjonerów Militariów, zestawy gadżetów dostarczone przez Klub Miłośników Stawki, albumy o tematyce lotniczej przekazane przez Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie oraz zestawy naszywek подарowane przez Klub Kołduna Taktycznego.

QUIZ I KOLEKCJA

Poza konkurencją strzelecką uczestnicy mieli jeszcze okazję rozwiązać test ze znajomości serialu *Stawka większa niż życie*. Zestaw pytań był profesjonalnie przygotowany przez Klub Miłośników Stawki. Test był dostępny nie tylko dla zawodników. Każdy przebywający na strzelnicy mógł wziąć w nim udział. Pomimo, że quiz był naprawdę trudny, aż trzech zawodników uzyskało 19 na 20 punktów!

W czasie zawodów prezentowana była też kolekcja niemieckiej broni z czasu II wojny światowej ze zbiorów Rafała Mynarskiego, która przyciągnęła wielu zwiedzających. Mogli podziwiać takie legendy, jak pistolet Parabellum 08, pistolet maszynowy MP 40, a nawet pierwszy masowo produkowany karabinek automatyczny StG 44. Wszystkie prezentowane modele były wyposażone w kabury, ładownice i amunicję z epoki.

PODSUMOWANIE

Organizatorzy uznali zawody za udane. Osiągnęli główny cel, a wiele osób wyraziło się bardzo pochlebnie o takiej formule imprezy. Stąd też Małopolskie Stowarzyszenie Strzelców i Kolekcjonerów Militariów pragnie cyklicznie co roku organizować strzelania *O tytuł Hansa Klossa*. Wszelkie informacje o organizowanych przez stowarzyszenie wydarzeniach pojawią się na stronie: www.militaria.malopolska.pl

ZDJĘCIA: IRQ11, WTK, MILYENA